



NOTA DE EMPENHO 08110027

Pará
Governo Municipal de São Domingos do Araguaia
Fundo Municipal dos Dir. Criança e do Adolescente
Exercício de 2023

Data: 08/11/2023
Modalidade: ordinário

INTERESSADO

Credor... M. LUCIA ALVES DE ARAUJO COMERCIO - ME
Endereço.. a Avenida Duque de Caxias, S/Nº, CENTRO-
São Domingos do Araguaia-PA 68520-000
C. N. P. J... 10.717.373/0001-31

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Unidade orçamentária..... 07 07. Fundo Municipal Dir. Criança e do Adoles
Func. programática 08 243 0017 2.141 Manutenção do Conselho Tutelar
Categoria econômica... 3.3.90.30.00 Material de consumo
Fonte de recurso..... 15000000 Recursos não vinculados de Impostos
Combate ao Covid-19?... Não

Origem dos recursos... Despesa fixada

Processo de compra.... licitação Modalidade. Pregão
Número do processo.... PE 015.2023PMSD Exercício.. 2023

DEMONSTRATIVO DA DOTAÇÃO - em R\$

Saldo anterior	Valor empenhado	Saldo disponível
10.395,12	1.841,33	8.553,79

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Histórico.: Valor que se empenha para fazer face às despesas com aquisição de gêneros alimentícios para uso no Conselho Tutelar

Item	Quantidade	Unid.	Código	Especificação da despesa	Valor unitário	Valor total (R\$)
001	25,0000	QUILO	012319	LINGUIÇA TOSCANA	11,89	297,25
002	10,0000	FARDO	012253	FLOCÃO MILHO	32,95	329,50
003	20,0000	UNIDAD	016924	FEIJAO CARIOQUINHA, TIPO 1	11,39	227,80
004	20,0000	UNIDAD	016929	MACARRAO TIPO CONCHINHA	5,78	115,60
005	15,0000	UNIDAD	016932	MACARRAO TIPO PARAFUSO COM 500G	5,59	83,85
006	15,0000	UNIDAD	016979	MASSA PARA MINGAU DE ARROZ	7,89	118,35
007	20,0000	QUILO	017036	FRANGO INTEIRO DE PRIMEIRA QUALIDADE CONGELADO	7,95	159,00
008	13,0000	UNIDAD	017161	ACHOCOLATADO EM PO 1KG	11,59	150,67
009	24,0000	UNIDAD	017141	SUCO CONCENTRADO SABOR ACEROLA 500ML	3,89	93,36
010	15,0000	UNIDAD	016985	BISCOITO TIPO MAIZENA COM 400G	3,95	59,25
011	15,0000	UNIDAD	016990	BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA	6,89	103,35
012	15,0000	QUILO	017047	SALSICHA	6,89	103,35

São Domingos do Araguaia, 08 de Novembro de 2023.
Autorizo

FRANCISCA DA ROCHA LIMA
Empenhador

OSVALDINA NUNES DOS SANTOS
Secretária Municipal de Assist. Social



NOTA DE EMPENHO 08110029

Pará
Governo Municipal de São Domingos do Araguaia
Fundo Municipal dos Dir. Criança e do Adolescente
Exercício de 2023

Data: 08/11/2023
Modalidade: ordinário

I N T E R E S S A D O

Credor... M. LUCIA ALVES DE ARAUJO COMERCIO - ME
Endereço.. a Avenida Duque de Caxias, S/Nº, CENTRO-
São Domingos do Araguaia-PA 68520-000
C. N. P. J... 10.717.373/0001-31

C L A S S I F I C A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A

Unidade orçamentária..... 07 07. Fundo Municipal Dir. Criança e do Adoles
Func. programática 08 243 0017 2.140 Manutenção do Abrigo Novo Lar

Categoria econômica... 3.3.90.30.00 Material de consumo
Fonte de recurso..... 15000000 Recursos não vinculados de Impostos
Combate ao Covid-19?... Não

Origem dos recursos... Despesa fixada

Processo de compra.... licitação Modalidade. Pregão
Número do processo.... PE 015.2023PMSD Exercício.. 2023

D E M O N S T R A T I V O D A D O T A Ç Ã O - em R\$

Saldo anterior Valor empenhado Saldo disponível
8.422,96 3.161,96 5.261,00

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Histórico.: Valor que se empenha para fazer face às despesas com aquisição de gêneros alimentícios para uso no Abrigo Municipal.

Item	Quantidade	Unid.	Código	Especificação da despesa	Valor unitário	Valor total (R\$)
001	10,0000	FARDO	012253	FLOCÃO MILHO	32,95	329,50
002	20,0000	QUILO	012319	LINGUIÇA TOSCANA	11,89	237,80
003	9,0000	QUILO	012846	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	28,59	257,31
004	10,0000	UNIDAD	013226	LEITE EM PÓ 1 KG	28,95	289,50
005	25,0000	UNIDAD	016924	FEIJAO CARIOQUINHA, TIPO 1	11,39	284,75
006	15,0000	UNIDAD	016932	MACARRAO TIPO PARAFUSO COM 500G	5,59	83,85
007	10,0000	UNIDAD	016965	VINAGRE BRANCO	1,90	19,00
008	15,0000	UNIDAD	016966	MAIONESE 1KG	12,25	183,75
009	11,0000	UNIDAD	016970	MILHO VERDE 200G	3,75	41,25
010	20,0000	UNIDAD	016985	BISCOITO TIPO MAIZENA COM 400G	3,95	79,00
011	25,0000	UNIDAD	016990	BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA	6,89	172,25
012	25,0000	QUILO	017036	FRANGO INTEIRO DE PRIMEIRA QUALIDADE CONGELADO	7,95	198,75
013	25,0000	QUILO	017045	LINGUICA TIPO TOSCANA	11,89	297,25
014	15,0000	QUILO	017047	SALSICHA	6,89	103,35
015	15,0000	QUILO	017063	BANANA	3,29	49,35

FRANCISCA DA ROCHA LIMA
Empenhador

OSVALDINA NUNES DOS SANTOS
Secretária Municipal de Assist. Social



NOTA DE EMPENHO 08110029

Pará
Governo Municipal de São Domingos do Araguaia
Fundo Municipal dos Dir. Criança e do Adolescente
Exercício de 2023

Folha: 2
Data: 08/11/2023
Modalidade: ordinário

016	15,0000 QUILO	017071 TANGERINA	4,50	67,50
017	25,0000 QUILO	017088 TOMATE DE PRIMEIRA	6,49	162,25
018	15,0000 QUILO	017099 BATATA DOCE	4,89	73,35
019	15,0000 UNIDAD	017141 SUCO CONCENTRADO SABOR ACEROLA 500ML	3,89	58,35
020	15,0000 UNIDAD	017161 ACHOCOLATADO EM PO 1KG	11,59	173,85

São Domingos do Araguaia, 08 de Novembro de 2023.
Autorizo

FRANCISCA DA ROCHA LIMA
Empenhador

OSVALDINA NUNES DOS SANTOS
Secretária Municipal de Assist. Social



NOTA DE EMPENHO 30060010

Pará
Governo Municipal de São Domingos do Araguaia
Fundo Municipal dos Dir. Criança e do Adolescente
Exercício de 2023

Data: 30/06/2023
Modalidade: ordinário

I N T E R E S S A D O

Credor... M. LUCIA ALVES DE ARAUJO COMERCIO - ME
Endereço.. a Avenida Duque de Caxias, S/Nº, CENTRO-
São Domingos do Araguaia-PA 68520-000
C. N. P. J... 10.717.373/0001-31

C L A S S I F I C A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A

Unidade orçamentária..... 07 07. Fundo Municipal Dir. Criança e do Adoles
Func. programática 08 243 0017 2.140 Manutenção do Abrigo Novo Lar

Categoria econômica... 3.3.90.30.00 Material de consumo
Fonte de recurso..... 15000000 Recursos não vinculados de Impostos
Combate ao Covid-19?... Não

Origem dos recursos... Despesa fixada

Processo de compra.... licitação Modalidade. Pregão
Número do processo.... PE 015.2023PMSD Exercício.. 2023

D E M O N S T R A T I V O D A D O T A Ç Ã O - em R\$

Saldo anterior	Valor empenhado	Saldo disponível
19.941,47	1.294,45	18.647,02

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Histórico.: Valor que se empenha para fazer face às despesas com aquisição de gêneros alimentícios para manutenção do Abrigo Municipal.

Item	Quantidade	Unid.	Código	Especificação da despesa	Valor unitário	Valor total (R\$)
001	10,0000	QUILO	012819	TOMATE	6,27	62,70
002	20,0000	UNIDAD	028585	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1	7,52	150,40
003	15,0000	UNIDAD	016932	MACARRAO TIPO PARAFUSO COM 500G	5,59	83,85
004	30,0000	QUILO	017045	LINGUICA TIPO TOSCANA	11,89	356,70
005	15,0000	QUILO	017041	LINGUICA TIPO CALABRESA	21,00	315,00
006	20,0000	QUILO	017036	FRANGO INTEIRO DE PRIMEIRA QUALIDADE CONGELADO	7,95	159,00
007	20,0000	QUILO	017047	SALSICHA	6,89	137,80
008	10,0000	QUILO	017078	LIMAO DE PRIMEIRA IN NATURA	2,90	29,00

São Domingos do Araguaia, 30 de Junho de 2023.
Autorizo

FRANCISCA DA ROCHA LIMA
Empenhador

OSVALDINA NUNES DOS SANTOS
Secretária Municipal de Assis. Social



NOTA DE EMPENHO 30060012

Pará
Governo Municipal de São Domingos do Araguaia
Fundo Municipal dos Dir. Criança e do Adolescente
Exercício de 2023

Data: 30/06/2023
Modalidade: ordinário

I N T E R E S S A D O

Credor... M. LUCIA ALVES DE ARAUJO COMERCIO - ME
Endereço.. a Avenida Duque de Caxias, S/Nº, CENTRO-
São Domingos do Araguaia-PA 68520-000
C. N. P. J... 10.717.373/0001-31

C L A S S I F I C A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A

Unidade orçamentária..... 07 07. Fundo Municipal Dir. Criança e do Adoles
Func. programática 08 243 0017 2.140 Manutenção do Abrigo Novo Lar

Categoria econômica... 3.3.90.30.00 Material de consumo
Fonte de recurso..... 15000000 Recursos não vinculados de Impostos
Combate ao Covid-19?... Não

Origem dos recursos... Despesa fixada

Processo de compra.... licitação Modalidade. Pregão
Número do processo.... PE 015.2023PMSD Exercício.. 2023

D E M O N S T R A T I V O D A D O T A Ç Ã O - em R\$

Saldo anterior	Valor empenhado	Saldo disponível
18.647,02	1.358,54	17.288,48

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Histórico.: Valor que se empenha para fazer face às despesas com aquisição de material de limpeza para manutenção do Abrigo Municipal.

Item	Quantidade	Unid.	Código	Especificação da despesa	Valor unitário	Valor total (R\$)
001	15,0000	CAIXA	013863	ÁGUA SANITÁRIA	16,49	247,35
002	35,0000	UNIDAD	017274	LIMPA VIDROS 500ML	3,09	108,15
003	3,0000	UNIDAD	017291	LIXEIRA COM PEDAL DE 50 LITROS	89,50	268,50
004	25,0000	UNIDAD	017305	PA PARA LIXO	3,29	82,25
005	35,0000	UNIDAD	017196	DESIFETANTE 500ML	1,69	59,15
006	30,0000	UNIDAD	043093	ALCCOL 70%	5,69	170,70
007	15,0000	UNIDAD	017299	CESTO DE LIXO 10 LITROS	4,97	74,55
008	35,0000	UNIDAD	017262	LIMPADOR DE USO GERAL LIMPEZA PESADA	3,59	125,65
009	16,0000	UNIDAD	017270	SODA CAUSTICA	13,89	222,24

São Domingos do Araguaia, 30 de Junho de 2023.
Autorizo

FRANCISCA DA ROCHA LIMA
Empenhador

OSVALDINA NUNES DOS SANTOS
Secretária Municipal de Assist. Social